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Referat 
Skolebestyrelsesmøde 19. maj 2025 kl. 17.00 – 19.00  

Det store mødelokale 
 

 
 

Ordrup skole 
Grønnevænge 16 

2920 Charlottenlund 
 

   Tlf.       39985959 
   Mail    ordrup.skole@gentofte.dk 
   Web   ordrupskole.aula.dk 

 
 
Michala Røder, Jens Moos, Martin Allan Hansen, Rikke Krag Hvidsten, Ann Faber Ginness, Emma 
Louise Brandhøj, Oskar Plum Stage, Signe Bogø Olsson, Louise Klyver Makwarth, Martin Steno, 
Christian Kjøller, Charlotte Løvholm, Sofie Strøbech 
 

 
 
 

 

Afbud: Nikolaus Galbo Brost, Marie Ulstrup 
 

 

 

1. Tilsyn med elevernes trivsel 
30 min. – skolens ledelse 
 
Opfølgning på trivselsmåling fra sidste skoleår og de afledte handleplaner. 
 
Skolens ledelse indleder med at fortælle om mødet med trivselskommissionens formand, Rasmus Meyer. 
Ledelsen tilkendegiver stor enighed med Rasmus Meyer og resten af trivselskommissionen i, at den 
nationale trivselsmåling ikke er et hensigtsmæssigt redskab. Særligt fremhæves det, at målingen 
understøtter en trivselsdagsorden, der primært leder efter mistrivsel og har en tendens til at fremstille 
elevernes trivsel i sort-hvide termer – enten trives man, eller også gør man ikke. Skolen ønsker i stedet 
et mere nuanceret billede af elevernes trivsel, som giver mulighed for at arbejde mere differentieret og 
konstruktivt med indsatser. 
Det foreslås derfor, at skolen fremadrettet anvender både den nationale trivselsmåling og Klassetrivsel.dk 
som datagrundlag, men med en øget vægt på Klassetrivsel.dk, da dette er et mere aktivt og operationelt 
redskab. Klassetrivsel.dk er ikke anonym, hvilket gør det lettere at arbejde målrettet med elevernes trivsel. 
Den nationale trivselsmåling gennemgås. Skolebestyrelsen påpeger, at det er vanskeligt at drage generelle 
konklusioner, da data ikke er direkte sammenlignelige med andre skoler. 
Det aftales med skolens ledelse, at når tallene fra den nationale trivselsmåling offentliggøres, sættes de 
på som et punkt på et kommende skolebestyrelsesmøde. 
 
 

2. Høring: Ændring af styrelsesvedtægten på skoleområdet i forbindelse med 
etableringen af juniormesterlære 
15 min. – Martin  
 
Forvaltningen har sendt et forslag til en række ændringer af Bilag A og B i vedtægten for styrelsen af 
Gentofte Kommunes folkeskolevæsen til høring i skolebestyrelserne. Skolebestyrelsen skal derfor drøfte 
og udarbejde et høringssvar. Frist for høringssvar er 2. juni 2025. 

Forberedelse: Læs Høringsbrev 05-05-2025, bilag A og bilag B.  

Martin præsenterer tankerne bag Junior mesterlære som er en del af kvalitetsprogrammet for Folkeskolen, 
der starter for skoleåret 2025-2026. Enkelte elever kan komme i praktik tre dage om uge og to dage i skole. 
I Gentofte kommune er der plads til 25 elever.  Eleverne går i skole på Tranegårdsskolen.  
 
Skolebestyrelsens høringssvar lyder som følgende: 
 
Ordrup skoles Skolebestyrelse har læst og diskuteret det fremsendte materiale. Skolebestyrelsen giver 
udtryk for, at Junior mesterlære er et godt tiltag. Det skal tydeliggøres, at man godt kan gå til  

mailto:ordrup.skole@gentofte.dk


2 
 

 
 
 
 

 
 

Ordrup skole 
Grønnevænge 16 
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optagelsesprøve i gymnasiet på trods af, at man har gået i Junior mesterlæreforløbet. Skolebestyrelsen er 
bekymret for, at forældre og børn bliver forvirret over alle de muligheder, som kommunen har for elever på 
8. årgang, fx udskolings- og gymnasieforløbene. Man ønsker mere tydelighed omkring, hvilke tilbud der er 
og opfordrer til, at skolerne får lov til at være agile i forhold til ideer og tiltag. 
 
 

3. Opfølgning på skoleudviklingssamtale og orientering om tiltag til næste skoleår 
60 min. – Ledelsen 
 

• Opfølgning på Ordrup skoles skoleudviklingssamtale 7. maj 2025. 
• Evaluering af sidste års fokuspunkter og præsentation af kommende års tiltag. 

Forberedelse: Læs bilag C. 

Skolens ledelse præsenterer sidste års initiativer, som blev fremlagt for forvaltningen ved 
skoleudviklingssamtalerne i april 2024 og maj 2025. Derudover præsenteres fokuspunkterne for det 
kommende skoleår: fællesskaber, læring og trivsel samt ro, ro på og nærvær. 

Sofie, som er ny leder i FC fra 1. juni, præsenterer de overordnede tanker for fritidsdelen. Målet er at gøre 
overgangen til FC mindre konfliktfyldt og give eleverne en god start på fritidsdelen. Der arbejdes med at 
fastholde eleverne i FC, da mange går hjem, når de får deres mobiltelefon. Der er et ønske om at omdanne 
gamerrummet til et medierum med flere anvendelsesmuligheder. FC afprøver i øjeblikket forskellige tiltag i 
forhold til mobilpolitik og værksteder. 

 

4. Nyt fra elevråd, medarbejdere formand og ledelse 
15 min. – Alle 
 
Elevrådet 
Ingen bemærkninger. 
 
Medarbejderne 
Melder om en travl periode med fagfordeling, skovuge, eksamener og forberedelser til sidste skoledag. 
 

 


